(Sec. 7). Non multo post editam banc a Pio VII. constitutioncm nd

supremam beati Petri cathedram nuUis Nostris meritis evecti Nos fuimus; et

continuo omnen Nostram operam convertimus ad detegendum, quis esset clandesti-

narem sectarum status, quis numerus, quae potentia. Hecc inquirentes facile

intelleximus crevisse illarum insolentiam praecipue ob earum multitudinem novis

sectis auctam. Ex quibus ea praesertim memoranda est quae

—

Universitarin—
dicitur, quod sedem et domicilium in pluribus studiorum universitatibus habeat,

in quibus juvenes a nonullis magistris, qui eos non docere, sed pervertere student,

ejusdem mj'steris, quae iniquitatis mysteria verissime appellari debent, initiantur,

et ad omne scelus informantur.

(Sec. 8). Indo vero existit, quod tanto etiam post tempore, quo primum

perduellionis faces in Europa a sectis clandestinisper consectaneos sues inflamatae,

et elatae sunt, et post reportatas a potentissimis Kuropae principibuspraeclarissimas

victorias, quibus illae comprimendae sperabantur, nondum tamen nefarii eorum

conatus finem habuerunt. In illis enim ipsis regionibus, in quibus pristinae tempes-

tates conquievisse videntur, qui metus est novarum turbarum, et seditionem, quas

illffi sectae perpetuo moliuntur ? Quae impiarum formido sicarum, quas in eorum

corporibusclamdefiguntquos ad mortem designarunt ? Quot, et quam gravia non

raro decernere, vel inviti coguntur, qui iisdem cum potestate praesunt, ut publicam

tranquillitatem tueantur ?

(Sec. 9). Inde etiam existunt acerbissimae calamitates, quibus Ecclesiafere

ubique vexatur, et quas sine dolore, imoe sine moerore commemorare non possumus.

Impugnantur impudentissime sanctissima ejus dogmata, et praecepta ;
ejus

dignitas extenuatur ; et pax ilia, et felicitas qua suo quodnm jure frui deberet, non

perturbatur mode, sed omnino evertitur.

(Sec. 10). Nee putandum est, omnia liaec mala, alliaque, quaj praetermissa

a Nobis sunt clandestinis his sectis perperam et per calumniam adscribi. Liljri,

quos de religione et republica scribere non dubitaruut, qui his sectis nomen

dederuut, quibus dominatiouem spernunt, majestatem blaspbemant, Christum

autem vel scandalum, vel stultitiam dictitant ; imo non raro nullum esse Deum,

et hominis animam una cum corpore interire docent : codices et statuta, quibus

sua consilia,et instituta explicant, aperte declarant cuncta, quae jam memoravimus,

et qu?e ad legitimes principatus labefactandos, et Ecclesiam funditus delendam

specta-nt, ab iis proficisci. Atque hoc veluti certum, exploratumque habendum

est, has sectas licet nomine diversas, nefario tamen impurissimorum consiliorum

vinculo esse inter se coujunctas.

(Sec. 11), Quae cum ita sint, Nos muneris Nostri esse censemus iterum

clandestinas has sectas condemnare, atque ita quidem ut nulla ex iis jactaie

possit se apostolica sententia Nostra non comprehendi, atque hoc pretextu

homines incautos et minus acutos in errorem inducat. Itaque de consilio

venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclisias cardinaliiim, et

etiam motu proprio, et certa scientia, ac matura deliberatione Nostris societates

occultas omnes tani quae nunc sunt, tam quae fortasse deinceps erumpent,

et qu£e ea sibi adversus Ecclesiam et supremas civiles potestates

proponunt, quae superius commemoravimus, quocumque tandem nomine

appellentur, Nos perpetuo prohibemus sub eisdem poenis, quae continentur

in predessorum Nostrorum litteris in hac Nostra constitutione jam allatis,

quas expresse confimamus.
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(Sec. 12). Quocirca oninibns ot sini^'ulis cliristifidolibns eujuscunque

status, gnidus, conditionis, ordiiiis, difjnitatis, ac prjeominentiap sive laicis, sive

clericis, tain saocularibns, quain regularibus etiain specifiea, et iiidividna mentione,

et expressione dio-nis, districto, et in virtute sunclTe obediential pra^cipimns, ne
qnis sub quovis pretextu, aut qnaesito colore audeat vel pra^suniat predictas

societates quo cunque nomine appellentur inire vel propagare, confovere, ac in

suis a^dibus seu doniibus vel alibi receptare, atque occultare, illis, et cuicumque
eavumdeni giadui adscribi, ng-gveg'ari, aut interesse, vel potestateni, seu

commoditatenifaceve, ubalicubi convocentur, iisdeni aiiquid niinistrare, seu alias

consilium, auxiliuni, vel favorein palani, aut in occulto, directe, aut indirecte, per

se, vel per alios quoquomodo prcnpstare, nee non alios hortari, inducere, provocare,

ac siiadere, ut hujusmodi societatibus, aut cuicunque earumdem gradui

adscribantur. annumerentur, aut intersint, vel ipsas quoniodolibet juvent ac

foveant, sed omnino ab iisdeni societatibus, earuin coetibus, conventibus, agg-re-

gationibus, seu conventiculis prorsus abstinere se debeat sub poena excoramuni-

cationis per oinnes ut supra contrafacientes eo ipso absque ulla declaratione

incurrenda, a qua nemo per quemquam, nisi per Nos, seu Komanum pontificum

pro tempore existentem, pra^terquam in articulo mortis constitutus, absolutionis

beneficium valeat obtinere.

(Sec. 18). Prsecipimus praeterea omnibus sub eadem excommunicationis
poena Nobis et komanis pontificibus, successoribus Nostris reservataj ut teneantur
dennnciare episcopis, vel ca^teris, ad quos spectat, eos omnes, quos noverint his

societatibus nomen dedisse_, vel aliquo ex iis criminibus, quos modo commemorata
sunt, se inquinasse.

(Sec. 14). Prsecipue vero jusjurandum illud impium plane, ac scelestum,

quo se obstringunt, qui in has sectas cooptantur nemini patefacturos, qu» ad
illas sectas pertinent, et morte mulctaturos eos omnes sodales, qui easui^erioribus

suis ecclesiasticis, sive laicis patefaciunt, omnino damnamus et plane irritum

declaramus. Quid enimP Nonne nefas est jusjuandum quod in—;justitia

—

pronuntiandum est, veluti vinculum habere, quo quis se ad injustam csedem
obliget, et ad eorum contemnendain auctoritatem, qui cum vel Ecclesiam, vel

legitimain civilem societatem moderantur jus habent ea cognoscendi, quibus

illarum salus continetur ? Nonne inquissimuin. et indignissimum est Deum
ipsum veluti scelerum testem et fidejussorem appellare? Rectissime patres

concilii Lateranensis III. inquiunt (can. 3) " Non enim dicenda sunt juramenta
sed potius perjuria, quae contra utilitatem ecclesiasticam, et sanctissimorum
patrum veniunt instituta " Et intoleranda est eorum ex liis hominibus
impudentia, sive amentia, qui cum non modo in corde suo, sed etiam palam, et

in publicis scriptis dicant—non est Deus—audeant tamen jusjurandum exigere

ab iis omnibus, quos suas in sectas deligunt.

(Sec. 15). Haec a nobis constituta sunt ad furiosas et scelestas has
omnes sectas comprimondas et damnandas. Nunc vero vestram, venerabiles
fratres catholici patriarchae, primates, archiepiscopi, et episcopi, operam non
postulamus modo sed etiam flagitamus. Attendifce vobis, et universo gregi, in

quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos regere Ecclesiam Dei. Invadent
quidem lupi rapaces in vos non parcentes gregi : sed nolite metuere, nee facite

animam vestram pretiosiorem quam vos. Illud tenete a vobis maxima ex parte
pendere hoininum vobis commissorum in religione, et recte fiictis constantiam.
Quainvis enim iis vivamus diebus—qui inali sunt, eoque tempore, quo plures

—

non sustinent sanam doctrinam—perdurat tamen permultorum fidelium in

pastores suos observantia, quos jure suspiciunt veluti Christi ministros et

dispensatores mysteriorum ejus. Utimiui igitur in ovium vestrarum commoduui
hac auctoritate, quam in earum animis immortali Dei beneficio retinetis.

Cognoscant per vos sectariorum dolos, et quanta diligentia eos, eorumque
consuetudinem cavere debeant. Horreant vobis auctoribus et mag^istris pravum
eorum doctrinam, qui sanctissima religionis nostrae injsteria, et purissima
Cbristi praecepta irrident, omnemque legitimam potestateni impugnant. Ac ut

VOS verbis alloquamur praedecessoris Nostri dementis XII. in sua epistola
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encyclica ad patriarclias, primates, arcliiepiscopos, episcopos, nniversos Ecclesiee

Catliolicae diei decimsequartse Septembris aniii millesiini septingentesimi

quinquagesimi octavi—•" Repleti simiis, obsecro, fovtitudine spiritus Domini
judicio, et virfcute, ne tamquam canes muti non valentes latrare gregos Nostros
patiamui- fieri in rapinam, et oves nostras in devorationem omnium bestiarum
agri. Neque Nos quidquam deterreat, quominus pro Dei gloria, et salute

animarnm ad omnes dimicationes nosmetipsos obiiciamus. Recogitemus eum,
qui talem sustinuit a peccatoribus adversus semetipsum contradictionem. Quod
si nequissimorum timeamus audaciam, actum est de episcopatus vigore ; et de

Ecclesiae gubernanda? siiblimi et divina potestate ; nee Cliristiani ultra aut

durare ant e&se jam possumus, si ad hoc ventiim est, ut perditorum minas aut
idsidias pertimescamus."

(Sec. 16\ Summo etiam studio vestrum flagitamus preesidivim, carissimi

in Christi filii Nostri cotbolici principes, quos singulari et prorsus paterno amore
diligimus. Revocamus propterea vobis in memoriam verba, quibus Leo Magnus^
cujus in dignitate successores, et norainis licet indigni baeredes sumus, ad Leonem
imperatorem scribens usus est. "Debes incunctanter advertere regiam potest-

atem tibi nou solum ad mundi regimen, sed maxime ad Ecclesia3 pra?sidium esse

collatum, ut ausus nefarios comprimendo, quae sunt bona statuta defendas, et

veram pacem his, quae sunt turbata restituas." Quanquam in eo discrimine res

hoc tempore versetur, ut non modo ad Catholicam religionem defendendam, sed ad

tuendam etiam vestram, et populornm vestro imperio subjectorem incolumitatem

sectse ilia? a vobis coercendse sint. Religionis enim causa hoc pracsertim tempore,

cum societatis salute ita conjuncta est, ut nullo quidem modo altera dividi possit.

Nam, qui sectas illas sequuntnr, non minus religionis, quam vestrae potestatis

sunt hostes. Utramque aggrediuntur, ntramque penitus labefactare raoliuntur.

Neque certe paterentur, si posseut, aut religionem, aut regiam uUam potestatem
superesse.

(Sec. 17). Ac tanta est hominum callidissimorum astutia, ut cum maxime
videntur vestrae potestatis amplificationi studere, turn ejus eversionem praecipue

s^jectent. Decent illi quidem permulta ut suadeant Nostram, et episcopornm
potestatem ab iis, qui rerum potiuntur imminuendam et debilitaudam esse, et ad
eos plura transferenda jura, tum ex iis, quae propria sunt apostolicae hujas
cathedrae et—Ec3lesiae principalistum—ex iis quae ad episcopos pertinent, qui in

Nostrae solicitudinis partem sunt vocati. Verum haec illi non modo ex teterrimo

quo inHammantur in religionem odio, sed eo etiam consilio docent, quod sperent
fore ut gentes, quae vestro imperio subjiciuntnr, si forte perspiciant everti ter-

minos quos de rebus sacris Christus et Ecclesia at* eo instituta constituerunt,

facile hoc exemplo adducantur ad politici etiam regiminis forniam immutandam
et destruendam.

(Sec. 18j. Vos etiam omnes, dilecti filii, qui Catholicam religionem
profitemini, peculiari oratione et hortationibus Nostris respicimus. Homines,
qui ponunt lucem tenebras, et tenebras lucem omnino evitate. Quae enim veri

nominis utilitas exoriri vobis poterit ex conjunctione cum hominibus qui nullam
Dei, nullam sublimioruni quarumque potestatum rationem habendam putant, qui

per insidias et clancularios conventus bellum illis afferre conantur, quique etsi in

foro, et ubique clament se publici Ecclesiae et societatis boni amantissimos esse,

tamen universis suis gestis jam declararant omnia perturbare, omnia evertere

velle. Sunt ii quidem iis hominibus similes, quibus nee hospitium dandum, nee
dicendum ave jubet Joannos in secunda sua epistola cap. 10, et quos primogenitos
diaboli apellare majores Nostri non dubitarunt. Cavete igitur ab eorum blanditiis,

et mellitis sermonibus, quibus vobis suadebunt, ut nomen illis sectis detis,

quibus ipsi adscripti sunt. Pro certe liabete neminem earum participem
sectarum esse posse, quin gravissimi flagitii reus sit, eorumque verba ab auribus
vestris repellite, qui, ut vestrae in gradus suarum sectarum inferiores cooptationi
assentiamini, vehementer affirmant, nihil in gradibus illis admitti, quod rationi,

nihil quod religioni adversetur, imo nihil vel praedicari, vel perfici, quod non
sanctum, quod nun rectum, quod non iucontaminatum sit. Etenim jusjuraudun;
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illud nefarium, quod jnm meinoratum est, quodque in ilia etiam iuferiori

cooptatione jurari debet, satis per se est, lit iuteligatis iiefas etiam esse
levioribus illis gradibus adscribi, atqiio in iis versari. Deinde quamvis quic
f,n'aviora, et scelestiora sunt, iis niandari non soleant, qui superiores gradus
asseqauti iton sunt, perspicue tameupatet pernicios issimavum liaram societatum
vim, et audaciam ex omnium qui iis nomen dederunt consensione et multitudine
coalescere. Itaque ii etiam, qui iuferiores illos gradus non sunt pra>tergressi,

scelerum eorum participes haberi debent. Et in eos cadit illud apostoli ad
Romanos ca|). 1—" qui talia agunt, digni sunt morte, et non solum qui ea
faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus."

(Sec. 19:, Postremo eos, qui cum jam essent illuminati, et gustavissent
donuni cocleste et participes facti essent Spiritus Sancti, deinde tamen miserrime
prolapsi sunt, et sectas illas sequuntur, sive in inferioribus, sive in superioribus
oaruni gradibus versentur, peramanter ad Nos vocamus. Ejus enim vice
tungentes, qui professus est, non venisse se vocare justos, sed peccatores, et se

pastori apquiparavit, qui, relicto reliquo grege, sollieite ovem quaerit, quam
perdidit, eos hortamur et obsecramus, ut ad Christum revertantur. Quamvis
enim maximo se polluerint criniine, non debent tamen de Dei, et Jesu Christi
filii ejus misericordia et dementia desperare. Recipiant igitui sese tandem
aliquando et iterum ad Jesum Christum pro iis etiam passum conlugiant, qui
eonun resipiscentiam non modo non despiciet, sed imo ad instar aniantissimi
patris, q\>i filios prodigos jamjudum expectat, libentissime accipiet. Nos vero ut
quantum in Nobis est eos excitemus, et faciliorem iis sternamus viam ad
poenitentiam, suspendimus ad integrum anni spatium post publicatas Nostras has
ajiostolicas literas in regione, in qua morantur, turn obligationem denunciandi
suos in sectis illis socios, tum etiam reservationem censurarum, in quas sectis

illis nomen dantesinciderunt, eosque, etiam non denunciatis complicibus, absolvi
ab iis censuris posse declaramus a quocumque confesario, modo sit ex eorum
nuniero qui a locorum, in quibus degunt ordinariis approbati sunt. Quam etiam
facilitatem in eos, qui forte in urbe morentur, adhibendam constituimus. Quod
si quisjjiam ex iis, quos nunc alloquimur, ita pertinax sit (quod Deus misericordi-
aruni jJater avertat) ut committat, illud temporis spatium quod designavimus, labi,

quin sectas illas deserat, et vero resipiscat, eo elapso continuo et obligatio

denunciandi complices, et censuiarum reservatio in eum reviviscet ; nee
absolutioncm deinceps inqjetrare poterit, nisi denunciatis antea complicibus, vel

saltern juramento emisso de iis quam priraum denunciandis, nee ab alio poterit
iis censuris solvi, quam a Nobis, vel a Nostris successoribus, aut ab iis, qui a
Sede apostolica ab iisdem absolvendi impetraverint facultatem.

(Sec. 20). Volumus autem quod preesentium Nostrarum literarum
transumptis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis et sigillo